[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 ноября 2014 года                                                                            №  730

	«О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Сиверского городского поселения»

         В связи со становлением (разрушением) ледового покрова водных объектов в зимне-весенний период, в целях обеспечения безопасности людей при переходе водных объектов по льду (нахождении на льду) на территории Сиверского городского поселения на основании Федерального закона РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Водного Кодекса РФ,

Постановлением правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №352, распоряжением Правительства ЛО от 16.12.2011 №736-р «О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов в Ленинградской области» и приказом Главного управления МЧС России по Ленинградской области от 31.10.2014г. №163 в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Ленинградской области в зимний период 2014-2015г.г. в соответствии с Правилами использования водных объектах для личных и бытовых нужд на территории Сиверского городского поселения, утвержденными  Решением Совета депутатов Сиверского городского поселения,  администрация Сиверского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить  выход граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Сиверского городского поселения.

              2. Специалисту по делам ГО и ЧС администрации ,Сиверского городского поселения (Бабенко П.В.) обеспечить координацию действий сил и средств при выполнении поисково-спасательных работ на водоемах.
               3. Контроль  исполнения  постановления  возложить  на  заместителя Главы       администрации Макарова А.В.

       4.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании « Ленинградское областное информационное агентство»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       5.Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования

И.О. Главы администрации

Сиверского городского поселения                                               М.С.Роговой
Исп. Макаров А. В.  44-927